

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

2018 ജൂൺ 6, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) സംസ്ഥാനത്ത് റെയിൽവേയുടെ സമഗ്രവികസനത്തിന് സഹായകരമാകുന്ന വിവിധ പദ്ധതികളും ഒരു റെയിൽവേ സോണും അനുവദിക്കുന്നതിന് കേന്ദ്രസർക്കാരിൽ സമ്മർദ്ദം ചെലുത്തേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. ജോൺ ഫെർണാണ്ടസ് പൊതുമരാമത്തും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സമൂഹ മാധ്യമങ്ങളിലൂടെയുള്ള വ്യാജവാർത്താ പ്രചരണം തടയുന്നതിനും അവയുടെ നിജസ്ഥിതി സർക്കാർ സംവിധാനങ്ങളിലൂടെ പൊതുജനങ്ങളെ അറിയിക്കുന്നതിനും നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. മഞ്ഞളാങ്കുഴി അലി മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

(1) ഇന്ത്യയുടെ കമ്പ്ട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറലിന്റെ 2017 മാർച്ചിൽ അവസാനിച്ച വർഷത്തെ സംസ്ഥാന സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെക്കുറിച്ചുള്ള റിപ്പോർട്ട് ധനകാര്യവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ.ടി.എം.തോമസ് ഐസക് മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കുന്നതാണ്.

(2) പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം (ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ച്).

4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയ്ക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

(i) 2018- ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,

വി.കെ.ബാബുപ്രകാശ്,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Eleventh Session

Wednesday, June 6, 2018

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. John Fernandez to call the attention of the Minister for Public Works and Registration to the necessity to exert pressure on the Central Government to grant various rail projects and a railway zone that would help the overall rail development of the State.
- (2) Shri. Manjalamkuzhi Ali to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps to prevent propagation of fake news through social media and to inform the public the facts through Government machinery.

III. Papers to be Laid:

- (1) Dr. T.M.Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India on State Finances for the year ended March 2017.
- (2) As per separate List-(Under Rule 47(2)).

IV. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills

- (i) The Kerala Panchayat Raj (Second Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 5, 2018.

V.K.Babu Prakash,
Secretary.